

QUESITO N. 17 (SI RIPORTANO LE DOMANDE TESTUALMENTE COSÌ COME FORMULATE DALL'IMPRESA)

Oggetto: quesito su gara d'appalto del servizio R.S.U. - C.I.G. 6608690F7F

Punto 1

1. Facendo riferimento all'art. 3.7-Cauzione provvisoria del Disciplinare di gara, chiediamo conferma che, ai sensi dell'art.93 co.7 del D.Lgs. n° 50/2016, la cauzione stessa possa essere ulteriormente ridotta del 20%, cumulativamente con il 50% già applicato da Codesta rispettabile Stazione appaltante, per le imprese in possesso anche delle certificazione ambientale ai sensi della norma UNI EN ISO 14001,2 anch'essa fra i requisiti di ammissione alla gara;

Risposta al Punto 1

Si conferma che la fideiussione di cui al punto 3.7 del disciplinare di gara, è pari al 1% dell'importo a base di gara. Eventuali ulteriori riduzioni sull'importo della fideiussione provvisoria sono quelle previste dal citato comma 7 del D.Lgs. 50/2016, secondo le certificazioni di qualità possedute dal concorrente.

Punto 2

2. Chiediamo conferma che la dicitura di cui all'art. 3.4, lett. c.1) suddetto disciplinare "...e di aver conseguito un nel medesimo periodo 2013/2014/2015." trattasi di refuso o di meglio specificare cosa il concorrente deve aver conseguito oltre al fatturato complessivo globale; pari almeno a € 15.000.000,00;

Risposta al Punto 2

Come già risposto ad altri concorrenti (si invita a leggere le risposte, tutte pubblicate sul sito nella sezione CUC per la gara in oggetto), per un refuso di stampa è stato indicato il triennio 2013/2014/2016 mentre l'esatta indicazione è 2013/2014/2015; la dichiarazione al citato punto c1 deve essere correttamente letta come segue: "...c.1) Dichiarazione di aver conseguito nel triennio 2013-2014-2015 un fatturato complessivo globale pari almeno a € 15.000.000,00 desumibile dai Bilanci delle relative annualità...".

Punto 3

3. Chiediamo conferma che la comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara, di cui all'art. 86 del D.Lgs. 50/2016, debba essere presentata solo ed esclusivamente successivamente alla presentazione dell'offerta, attraverso il sistema dell'AVCPass, in caso di sorteggio oppure al concorrente aggiudicatario; pertanto tale interpretazione debba essere attribuita alle diciture poste in calce sia all'art. 3.4 che 3.5 del Disciplinare di gara;

Risposta al Punto 3

L'Ente appaltante, verificato il problema, ha inoltrato formale ticket all'ANAC con richiesta di sblocco del CIG. L'operatore ANAC ci informava che la tempistica per la richiesta sarebbe stata di 24 ore. Ad oggi abbiamo ricevuto dall'ANAC risposta

di re inviare il Ticket che è stato riproposto. A giorni il problema dovrebbe essere risolto. Se il problema persistesse fino alla scadenza del termine, l'Ente appaltante procederà alla verifica dei requisiti sopra elencati, su richiesta diretta ai concorrenti, a mezzo Pec.

Punto 4

4. Infine segnaliamo che sia il Disciplinare di gara nonché la Modulistica resa disponibile da codesto rispettabile Ente, pur riferendosi all'art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 indicano le cause di esclusione di cui all'art.38 del vecchio Codice degli appalti, pertanto chiediamo cortesemente la rettifica di tale documentazione con la pubblicazione della modulistica

Risposta al quesito n.4

La gara in oggetto è stata redatta a cavallo dell'entrata in vigore del nuovo codice degli appalti (D.lgs. 50/2016) che ha sostituito il precedente D.Lgs. 163/2006 ed è per questo motivo che, oltre agli schemi di gara allegati al presente progetto, è stato inserito il DGUE che dovrà essere compilato in ogni sua parte. In ogni caso si precisa che i requisiti richiesti ai fini dell'ammissione alla gara sono comunque quelli previsti nell'art. 80 della D.lgs. 50 /2016 e gli schemi allegati debbono essere intesi esclusivamente come una linea guida per la compilazione.

